audite et uiuet aīa ur̄a.
Et feriam uobiscum pac
tū sempiternū: m̄as da
uid fideles. Ecce testem
p̄lis dedi eum: ducem
ac p̄ceptorem gentibz. *H.*
Ecce gentem *1. cō. ii.*
quam nesciebas
uocabis: et gentes que
te n̄ cognouerunt ad te
current. p̄pter dñm dñm
tuum isrl̄: q̄ gl̄ificauit et sc̄m
te. *et sc̄m*
Uerite dñm dum
inueni potest: inuocate
eū dñm p̄pe ē. Derelinquat
impius uiam suam. et
uir iniquus cogitationes
suas: et reuertatur ad
dñm et miserebitur eius:
et ad dñm nr̄m qm̄ mul
tus est ad ignoscendum. *Et*
cogitationes mee. cogita
tiones ur̄e: neq; uie me
e. uie ur̄e dicit dñs. Quā
sic exaltantur celi aīra:

sic exaltate sunt uie ^{mee} auis
uris: et cogitationes mee
a cogitationibus uris. Hec.

Et quomodo **Ps. vii.** **Q**uod
descendit ymber
et nix de celo. et illuc ult
non reuertitur: sed inebri
at terram et infundit e
am. et germinare eam
facit. et dat semen seren
ti. et panem comedenti:
sic erit uerbum meum
quod egredietur de ore me
o. Non reuertetur ad me
uacuum: sed faciet quecu
que uolui. et prosperabitur
in his ad que misi illud.
**Quia in leticia egredie
mini: et in pace deduce
mini. Montes et colles
cantabunt coram uobis
laudem: et omnia ligna
regionis plaudent ma
nu. Pro saluinea ascen
det abies: et purtica cre**

scet myrtus. Et erit do
noiatum ut signum etnū:
quod non auferet. **H. di.**

Simo vi aug de epyphani

uy a. H. Ico. vii. n

D celebrauimus die.

quo ex iudeis dñs nat' ē:

hodie celebramus diem

quo agentibus adoratus

est. qm salus ex iudeis ē.

Nam illo die pastores ad

orauerunt: hodie ma

gi. Illis angeli: istis stel

la nunciauit. **U**triusq

de celo didicerunt: cu

ragem celi in terra uide

runt. **V**idimus inquit

magi stellam eius: et ue

nimus adorare eū. **A**n

nunciant et interrogant:

credunt et inquirunt. sig

nificantes eos qui ambu

lant pfidem. et desiderat

spem. **Q**uid est quod iste

ab ahemigenis in celo ag

noscitur. in terra querit?
in alto fulget et in huius
later. In oriente uidet
stellam. et in iudea nani
intelligunt regem. Quis
est iste rex. tam paruus.
tam magnus? non dum
in terris loquens. iam in
celis edicta proponens. **Tr.**

Vdei magis **lco quinta.**
demonstrato uite fonte.
sunt mortui siccitate. Vi
atoribus ambulanti; ali
quid ostenderunt: sed
ipii stolidi atque imobiles
permanerunt. Magi qui
rebant. ut inuenirent.
herodes querebat ut per
deret. Iudei ciuitatem nas
centis legebant: tempus
uentis non intelligebant.
In magorum primum amo
rem. et herodis crudeliter
timore. illi euauerunt
bethleem demonstrantes?

xpm autem qui ibi natus est.
non nunc quesitum. sed
uisum postea negaturi:
nec nunc infantem sed loqui
tem postea necaturi. Felix
potius infantum ignoran
tia. quos herodes persecu
tus est territus: quam istorum
scia quos consiliis perturba
tus. Ipsi pro christo potuerunt
pati: quem non dum po
terant confiteri. Ipsi docen
tis non sunt secuti ueritatem:
cuius nascens potuerunt
nosce ciuitatem. **lco. vi.**

Magos ad locum ubi
uerbum dei infans
erat: stella peruenit. Hic
iam erubescat stulticia sa
cilega: que sub stellarum
decreto putat esse natum
xpm. Nullos enim homines nas
ci sic credit: quisquis uer
te credit in xpm. Sed de
genitura hominum. uani

consuluit

homines loquantur: quod
insipienter opinantur. Ne
gent uoluntatem qua pec
cant: confingant necessi
tatem qua peccata defendat.
Perditos mores per quos
in terra ab hominibus de
testantur: a sideribus ma
nare menciuntur. Verum
non haec stella fecit christum mi
rabiliter uiuere: sed quam
fecit christus mirabiliter ap
pare. Ipse enim natus ex
matre. de celo nouum ter
re sidus ostendit: qui
natus ex patre. celum ter
ramque creauit. Eo nasce
te lux noua est in stella
reuelata: quo moriente
lux antiqua est in sole re
lata. Eo nascente superi
nouo honore claruerunt.
quo moriente inferi no
uo tremore tremuerunt:
quo resurgente discipuli

nouo amore exarserunt:
quo ascendente celi nouo
obsequio patuerunt. *100.*

101. Secundum matthiam.

Quoniam natus est ihesus
in bethleem iude. in die
bus herodis regis: ecce
magi ab oriente uenerunt
iherosolimam dicentes.
ubi est qui natus est rex
iudeorum? Vidimus enim
stellam eius in oriente: et
uenimus ad adorare eum.

Et rel. Omnia uerba gregory

Sicut ex lectione *102.*
euangelica factis
audistis. celi rege nato
rex terre turbatus est:
quod nimirum terrena alti
tudo confunditur. cum
celstudo celestis aperitur. Sed
querendum nobis est: quid
nam sit. quod redempto
re nato pastoribus in iudea
angelus apparuit. atque ad

adorandū hunc ab orien
te magos . non angelus
s; stella p̄duerit. Quia ui
delicet iudeis tamquam
ratione uentib; . rationa
le animal idē angelus p̄
dicare debuit: gentiles
ū q̄ uti racione nesciebūt.
ad cognoscendum dñm nō
p̄ uocem . s; p̄ signa p̄ducū
tur: q̄ r̄ illis p̄phetie tā
qm̄ fidelib; . non infideli
b; . r̄ illis signa tamqm̄
infidelib; non fidelib; da
ta sunt. **Lcō viii.**
St notandū qd̄ re
demptorē nr̄m . cum iam
p̄fecte eēt etatis . eisdem
gentib; apli p̄dicant: eū
q̄ paruulū . r̄ nec dum p̄
humani corp̄s officium
loquentem . stella gentib;
denūnciat: q̄ nimirum
rationis ordo poscebat . ut
loquentē iam dñm . loqn̄